
14. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Průmyslová zóna v Žatci by mohla být
připravena do dvou let
Pokud se najde strategický
investor, mohla by být průmyslová zóna v areálu bývalého
vojenského letiště v Žatci připravena do dvou let. "Nalezení
strategického investora by věc urychlilo," řekl dnes novinářům
zástupce ústeckého hejtmana Jaroslav Foldyna (ČSSD).
Pokud se investor nenajde, mělo by být asi 360 hektarů

Pokud se najde strategický
investor, mohla by být průmyslová zóna v areálu bývalého
vojenského letiště v Žatci připravena do dvou let. "Nalezení
strategického investora by věc urychlilo," řekl dnes novinářům
zástupce ústeckého hejtmana Jaroslav Foldyna (ČSSD).
Pokud se investor nenajde, mělo by být asi 360 hektarů
bývalého letiště připraveno do čtyř let. V zóně, jejíž vybudování
přijde na 1,8 miliardy korun, by podle Czechinvestu nalezlo práci
až 12.500 lidí.
Krajští radní souhlasí se záměrem zónu vybudovat a doporučili
zastupitelům, aby umožnili bezplatný převod areálu do majetku
kraje. S převodem již souhlasila armáda, které nevyužívané
letiště patří. Podmínkou ale je, že v areálu vznikne strategická
průmyslová zóna. O tom by v nejbližší době měla na základě
informací Czechinvestu rozhodnout vláda.
Podle Foldyny by chtěl kraj na zónu uvolnit zhruba 100
miliónů korun z rozpočtové rezervy. Jen ekologické škody na
pozemcích se ale odhadují na 300 miliónů korun. Jejich odstranění
by měl podle místohejtmana hradit stát. Na sanační práce a
pořízení studie budoucí rozvojové zóny bylo v loňském státním
rozpočtu vyčleněno 24 miliónů korun.
O areál, který armáda opustila v roce 1993, má podle člena
sněmovního hospodářského výboru Martina Starce (ČSSD) zájem
minimálně jeden významný zahraniční investor. Letiště má výhodnou
pozici u rychlostní komunikace spojující Prahu s Německem. Mimo
přímých pracovních míst by mohlo vzniknout dalších zhruba 25.000
míst ve sféře služeb.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

